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REGİONAL ƏMƏK BAZARININ FORMALAŞMASI VƏ İNKİŞAF PROB-

LEMLƏRİ 

 

Xülasə 

 Regional səviyyədə işsizliyin inkişafının təhlili göstərir ki, işsizliklə mübarizədə regi-

onal ölçü vacibdir. Aydındır ki, regionlararası (kənddən-şəhərə) miqrasiya dinamikası ilə 

birlikdə regional səviyyədə artım və məşğulluq dinamikasını əsas tutaraq daha ətraflı təh-

lillərə ehtiyac var.  

Məqalədə beynəlxalq miqyasda sosial-iqtisadi proseslərin intensivləşməsi ilə əlaqədar 

regional əmək bazarlarının transformasiyası ilə bağlı əsas problemləri əks etdirilir. 

Tədqiqatda regional bazarın bir sistem kimi fəaliyyətinin davamlılığı problemlərinə dair 

nəzəri biliklər yer alıb. Regional əmək bazarının sabitliyini təmin edən amillər, institusio-

nal və hüquqi bazanın islahatı proseslərinin təhlilinin nəticələri, o cümlədən regional 

səviyyədə əmək münasibətləri sahəsində innovativ iqtisadiyyatın formalaşması üçün stra-

teji vasitə olaraq əməyin xüsusiyyətləri əsaslandırılır, innovativ əmək potensialının ma-

hiyyəti üzə çıxarılır və Azərbaycanda məşğulluq sahəsində regional siyasət  qiymətləndi-

rilməsinin nəticələri təqdim olunur. 

Məqalə regional əmək bazarının mövcud vəziyyətinin hərtərəfli təhlilini əks etdirir, bu 

sahədə dövlətin həyata keçirdiyi siyasətin təkmilləşdirilməsi istiqamətində həyata keçi-

rilən tədbirlər baxımından onun gələcək inkişafı ilə bağlı proqnozları ehtiva edir. Bu kon-

tekstdə, araşdırmanın nəticələrinə əsaslanaraq, işsizliklə mübarizədə regional səviyyədə 

həyata keçiriləcək bir neçə siyasət təklifi müzakirə edilir. 

Açar sözlər: Əmək bazarı, region, sosial-iqtisadi inkişaf, məşğulluq 

 

 JEL: O 18 

 

Giriş 

Əmək bazarı cəmiyyətin iqtisadi siste-

minin əsas ünsürüdür. Əmək bazarı milli 

iqtisadiyyatın dayanıqlı olması üçün zəmin 

yaradan, vətəndaşların gəlirlərini təmin 

edən və onların həyat səviyyəsini forma-

laşdıran başlıca amildir. Yerli əmək bazarı 

dəqiq müəyyən edilmiş müstəqilliyə və 

müəyyən spesifik xüsusiyyətlərə malik 

olan bir sıra regional bazarlarla təmsil olu-

nur. 

Əmək bazarının fəaliyyət dərəcəsi 

cəmiyyətdə gedən proseslərə birbaşa təsir 

göstərir. Bazar sisteminin əsas ünsürü kimi 

əmək bazarı əmək resurslarının yenidən is-

tehsalı, iqtisadiyyatın sektorları arasında 

bölüşdürülməsi sistemində əsas fəaliy-

yətləri yerinə yetirir, təklifin və tələbin həc-

mini tənzimləyir, həmçinin regional 

hərəkətliliyə təsirli stimul verir.  

Beləliklə, əmək bazarı münasibətləri 

alqı-satqı aktı ilə məhdudlaşmır - onlar so-
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sial tərəfdaşlıq və müdafiə sistemi, kadrla-

rın təhsili, təlimi və yenidən hazırlanması, 

müəssisələrdə, regional səviyyədə məşğul-

luğun idarə edilməsi ilə əlaqəsi olan faktor-

lara təsir göstərir. Dar mənada əmək bazarı 

əməyə tələbin və onun təklifinin qarşılıqlı 

əlaqəsidir, bunun nəticəsində əməyin 

ödənilməsinin müəyyən səviyyəsi 

müəyyən edilir və əmək fəaliyyəti üçün so-

sial-iqtisadi şərait formalaşır. 

Əmək bazarı işçilər, sahibkarlar və döv-

lət arasında maraqlar tarazlığının yaradıl-

masına və saxlanmasına şərait yaradan, 

əmək əlaqələrinin konkret məcmusunu 

həyata keçirən tarixən formalaşmış konkret 

sosial mexanizmi özündə birləşdirən so-

sial-iqtisadi qrupdur [1]. Belə bir 

mexanizm əmək bazarında  tələb və təklif 

modelidir. 

Daha geniş mənada əmək bazarı təklif 

və tələb, o cümlədən əmək haqqının 

səviyyəsi və əmək norması əsasında dövlət 

və ictimai müəssisələrin iştirakı ilə işəgö-

türənlərlə işçilər arasında sosial müqavilə 

çərçivəsində yaranan münasibətlər sistemi-

dir. Əmək bazarının əsas elementlərinə 

əmək resurslarının subyektləri, bazarda 

subyektlərin xüsusiyyətlərini tənzimləyən 

hüquqi aktlar, qayda və normativlər, ha-

belə təklif və tələb, bazarda mobillik və ba-

zar infrastrukturu daxildir. Əmək bazarının 

subyektləri işəgötürənlər (işəgötürənlər 

birlikləri), işçilər (həmkarlar ittifaqları, 

digər işçilərin birlikləri) və səlahiyyətli 

orqanlar vasitəsilə müxtəlif səviyyələrdə 

fəaliyyət göstərən dövlət, habelə işi olma-

yan şəxslərdir. 

Məqalə  beynəlxalq səviyyədə sosial-

iqtisadi proseslərin intensivləşməsi ilə 

əlaqədar regional əmək bazarlarının trans-

formasiyası ilə bağlı əsas problemləri əks 

etdirir. Həmçinin regional bazarın iqtisadi 

sistem kimi fəaliyyətinin davamlılığı prob-

lemlərinə dair nəzəri və analitik materiallar 

yer alıb. Regional əmək bazarının sabitli-

yini təmin edən amillər, institusional və 

hüquqi bazanın islahatı proseslərinin təhli-

linin nəticələri, o cümlədən, regional 

səviyyədə əmək münasibətləri sahəsində 

innovativ iqtisadiyyatın formalaşması 

üçün strateji vasitə olaraq əməyin xüsu-

siyyətləri əsaslandırılır, innovativ əmək 

potensialının mahiyyəti üzə çıxarılır. 

Tədqiqat regional əmək bazarının möv-

cud vəziyyətinin hərtərəfli təhlilini əks et-

dirir, bu sahədə  dövlətin həyata keçirdiyi 

siyasətin inkişafı istiqamətində həyata ke-

çirilən tədbirlər baxımından onun gələcək 

inkişafı ilə bağlı proqnozları özündə əks et-

dirir. 

Əmək bazarı anlayışının mahiyyəti 

Əmək bazarı bazar iqtisadi sisteminin 

mürəkkəb və dinamik tərkib hissəsidir. 

Onun vəziyyəti bilavasitə ümumi iqtisadi 

vəziyyətdən, sahibkarlığın inkişafından, 

eləcə də əhalinin təsərrüfat fəaliyyətində 

iştirak ənənələrindən, onun növlərini seç-

mək imkanlarından və cəmiyyətdə hökm 

sürən dəyər sistemindən asılıdır. Əmək ba-

zarı işçilərin və işəgötürənlərin maraqlarını 

əks etdirir, eyni zamanda cəmiyyətdə 

gedən bütün siyasi, sosial-iqtisadi və digər 

xüsusiyyətləri  əks etdirir. 

Əmək bazarında mövcud olan vəziyyət 

və məşğulluq sahəsində proseslər sosial in-

kişaf və ölkə iqtisadiyyatının rəqabət qabi-

liyyətinə təsir edən sosial-iqtisadi para-

metrlər sırasındadır. Qeyd etməklazımdır 

ki, əmək bazarı iqtisadi sistemin bir ele-

mentidir, makroiqtisadi dinamikanın vek-

toru və tempi ondan asılıdır. Başqa bir 

mövqedən makroiqtisadi siyasətin və mak-

roiqtisadi inkişafın əhalinin rifahına və so-

sial proseslərin vəziyyətinə təsirinə va-

sitəçilik edir, xüsusilə əməyin ödənilməsi-

nin bölüşdürülməsini təmin edir. Bazar is-

lahatlarının uğurunun əsasında əmək baza-

rının mühüm əhəmiyyəti vardır [2].  
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Əhalinin fəaliyyətinin müəyyən olun-

muş yekun nəticələrini əks etdirən dövlətin 

sosial inkişafının vacib indikatorlarından 

biri  əmtəə və xidmətlər istehsal edən və is-

tehlak malları, xidmətlər (və ya ev təsərrü-

fatlarının istehlakı), dövlət tərəfindən 

xidmətlərin və malların əldə edilməsi, in-

vestisiyalar və xalis ixrac üzrə ev təsərrü-

fatlarının xərclərini əhatə edən ümumi 

daxili məhsuldur. Elmi ədəbiyyatda “əmək 

bazarı”  məfhumunun fərqli şərhlərini 

görmək olar. Çernyavski əmək bazarını 

əmək qüvvəsinin yenidən istehsalı üçün la-

zım olan həyati dəyərlər fonunda iş üçün 

fərdi qabiliyyətlərin dəyişdirilməsi sistemi 

kimi müəyyən edir. Zavinovskaya qeyd 

edir ki, əmək bazarı, ilk növbədə, əmtəənin 

“əmək qüvvəsi”nin əldə edilməsi ilə bağlı 

sosial münasibətlər sistemidir. . Bundan 

əlavə, əmək bazarı məşğulluq, əməyə təkli-

fin və tələbin  formalaşması sferasıdır. Onu 

işəgötürənlərlə işçilər arasında qiymətlərin 

və iş şəraitinin uyğunlaşdırılmasını forma-

laşdıran  vasitə kimi də şərh etmək olar. 

Vasilçenko aşağıdakı tərifləri verir: 

1) əmək bazarı məhsulun  əldə edilməsi 

ilə əlaqəli sosial münasibətlər sistemidir; 

2) əmək bazarı əmtəə və istehsalın döv-

riyyəsi sferalarını əhatə edir ki, burda iş-

çilər əməkdən istifadə ilə bağlı işəgötürən 

(işəgötürən) ilə xüsusi münasibətlərə gi-

rirlər. 

3) əmək bazarı bazar iqtisadi müna-

sibətləri sisteminin alt sistemidir, xidmətlər 

bazarı, kapital bazarı və iqtisadi məqsədlər 

üçün digər bazar növləri ilə funksional 

şəkildə bağlıdır . 

Buryak, Karpinsky, Qriqoryeva bu kon-

sepsiyanı əmək bazarında yaranan kütləvi 

hadisələrin və proseslərin kəmiyyət tərəfini 

öyrənən sosial elm hesab edir. 

Marşavin əmək bazarını müasir  iqtisa-

diyyatın ən mühüm, mürəkkəb institutu 

kimi müəyyən edir. Burada təkcə işçilərin 

və işəgötürənlərin maraqları kəsişmir, həm 

də baş verən bütün, siyasi, sosial-iqtisadi 

və digər prosesləri əks etdirir [3]. 

Beləliklə, alimlər arasında “əmək ba-

zarı” anlayışının tərifinə xüsusi yanaşma 

yoxdur. Müvafiq olaraq, bu iqtisadi ka-

teqoriya işəgötürənlərlə işçilər arasında 

birbaşa və ya vasitəçilər yolu ilə əmək  

qüvvəsinin alıcılıq gücü ilə bağlı müna-

sibətləri əks etdirən mürəkkəb sosial-iqti-

sadi sistem hesab edilə bilər və onun 

üzərindəki vəziyyət işçinin vəziyyətinin 

göstəricisidir.  

Regionun əmək bazarının formalaş-

ması  

Müasir iqtisad elmində “region” anlayı-

şının tərifinə aşağıdakı mühüm yanaşmalar 

mövcuddur: 

1) dünya iqtisadi yanaşması (Böyük sək-

kizlik ölkələri İtaliya, Kanada, Rusiya, 

ABŞ, Almaniya, B.Britaniya, Fransa, Ya-

poniya - makroregionlar); 

2) geosiyasi yanaşma (Aİ-nin, MDB-

nin, Şimali Amerika İttifaqının, Karib höv-

zəsi ölkələrinin, Şimali Afrika regionunun 

və digər makroregionların qonşu döv-

lətlərinin birlikləri); 

3) ərazi təkrar istehsalı yanaşması (fede-

ral rayonlar - makroregionlar; region, ərazi, 

respublika və onların qrupları - mezo-

regionlar; region, ərazi, respublika 

daxilindəki ərazilər - mikroregionlar). 

Ərazi təkrar istehsalı yanaşmasına görə, 

regionlar suveren dövlətin tərkibində yara-

nan ərazilərdir.  

Regionun iqtisadi-sosial quruluşu suve-

ren dövlətin tərkib hissəsi olmaqla ölkənin 

milli iqtisadiyyatının ümumi vəziy-

yətindən çox asılıdır. Regionun inkişaf 

perspektivləri bilavasitə ölkənin  strategi-

yasından, bütövlükdə ölkənin sosial-iqti-

sadi həyatındakı meyillərdən asılıdır. 

Region əhalisinin peşəkar strukturu 

onilliklər ərzində iqtisadiyyatın inkişaf 
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edən sahələrinə uyğun olaraq təkamül et-

mişdir. Bazar iqtisadi sistemində işçi 

qüvvəsi bazarında tarazlığın pozulması 

normaldır və təklifin tələblə bərabər-

ləşməsi nadir, qısamüddətli və qeyri-sabit 

vəziyyət kimi qiymətləndirilməlidir. Regi-

onal amillərin təsir dərəcəsi bazarların 

quruluşuna əsasən fərqlənir ki, nəticədə bu, 

bazar iqtisadi münasibətlərinin formalaş-

masına və fəaliyyət göstərməsi şərtlərinin 

ərazi diferensialında yayılmasına səbəb 

olur. 

Bazarın formalaşması və konkret regio-

nal bazarın fəaliyyətinin bütün prosesləri 

yerləşdiyi iqtisadi məkanın bir sıra xüsu-

siyyətlərindən asılıdır. Öz növbəsində, iqti-

sadi məkan regionun maddi-texniki baza-

sını formalaşdıran iqtisadi potensial ele-

mentlərinin, habelə regiondaxili və region-

lararası vəziyyətə təsir edən şərtlərin məc-

musudur. 

Beləliklə, regional əmək bazarı regio-

nun iqtisadiyyatının inkişafı üçün ən aktual 

şəraitə təsir edən regional təkrar istehsal 

prosesinin subyektlərinin maraqlarının 

kəsişməsi sferası kimi müəyyən edilə bilər. 

Əmək bazarı regional iqtisadi sistemin ən 

mühüm elementi olmaqla, regional təkrar 

istehsal prosesinin məqsədyönlülüyünün 

təmin edilməsini nəzərdə tutur. Regional 

əmək bazarlarının lokallaşdırılması 

dərəcəsi əsasən region iqtisadiyyatının iqti-

sadi strukturu və inkişaf dinamikası ilə 

müəyyən edilir. 

Geniş mənada əmək bazarı regionun da-

yanıqlı inkişafının mühüm faktoru sayıla 

bilər, çünki ölkə əhalisinin məşğulluq po-

tensialı və onun pul gəlirləri, məhsul və 

xidmətlərin  istehsalının inkişaf səviyyəsi, 

kadrların inkişafı və müxtəlif regional 

proqramlarla yenidən hazırlanması 

səviyyəsi, regionda sosial vəziyyətin gər-

ginliyi, demoqrafik vəziyyət və s. ilə qarşı-

lıqlı əlaqəlidir. Region səviyyəli əmək ba-

zarı qeyd olunan sistemin digər bazarları 

ilə, xüsusilə, kredit və maliyyə resursları 

bazarı ilə sıx qarşılıqlı əlaqədədir, çünki so-

nuncular iş yerləri şəbəkəsinin genişləndi-

rilməsi mənbəyidir və xüsusilə yüksək 

kvalifikasiyalı işçilərin cəlb edilməsini sti-

mullaşdıra bilir.  

Əhalinin pul gəlirlərinin formalaşması 

və aidiyyəti üzrə yenidən bölüşdürülməsi,  

onların tədavül sferasında həyata keçi-

rilməsi prosesində pul və maliyyə axınları 

vasitəsilə əmək bazarı istehlak malları ba-

zarı ilə də qarşılıqlı əməkdaşlıq şəraitində 

olur [4]. 

İstehsalın inkişaf dinamikası, müxtəlif 

struktur islahatları və potensial iş yerlərinin 

yeni texniki xüsusiyyətləri nəzərə alın-

maqla, kadrların yenidən hazırlanması eh-

tiyaclarını ödəmək üçün nəzərdə tutulmuş 

informasiyalaşdırma və bilik bazarı ilə də 

sıx əlaqə müşahidə olunur. Əmək bazarı 

institutlarının müxtəlif faktorların təsiri ilə 

inkişaf etməməsi səbəbindən davamlı inki-

şafa nail olunmasında əmək bazarı iştirak-

çılarının məlumatlılıq dərəcəsi xüsusi 

əhəmiyyətə malikdir. 

Aydın və vaxtında məlumatın olmaması 

həm işaxtaranlara, həm də işəgötürənlərə 

birbaşa və dolayı yolla mənfi təsir  göstərir 

və əmək bazarı subyektlərinin davranışının 

qeyri-adekvat olmasında, məşğulluqda 

ayrı-seçkiliyin artması, cins tərkibinə  və  

ya yaş qrupuna görə əmək haqqı və s. 

mümkündür. Əmək bazarının dayanıqlı in-

kişafını pozan amil kimi informasiya asim-

metriyasını aradan qaldırmağın yeganə 

yolu əmək bazarının subyektlərinə infor-

masiya təminatı səviyyəsinin artırılması, 

tələblərə cavab verən etibarlı informasiya-

nın təmin edilməsidir.  

Əmək bazarları ilə işçilərin iş yerləri 

baxımından müəssisələrin maraqları ara-

sında ən sıx əlaqə mövcuddur. Regional 



        

 

 

143 

Azərbaycan Texnologiya Universiteti 
İNNOVASİYALI İQTİSADİYYAT VƏ MENECMENT   

№2, 2023  
 
 

bazarlar müəyyən məkan-zaman para-

metrləri ilə xarakterizə olunur. Beləliklə, 

müxtəlif ixtisaslı mütəxəssislərin, peşə iş-

çilərinin, orta texniki işçilərin və mühən-

dis-texniki işçilərin hazırlanması üçün 

müxtəlif müddətlər lazımdır. Xüsusilə 

nəzərə almaq lazımdır ki, müəssisələrin 

kadr resursları təchizatı ilə bağlı proseslər 

paralel baş verir. Paralel olaraq kadrların 

hazırlanması, işə qəbulu və istifadəsi pro-

sesləri həyata keçirilir. 

Qeyd olunmalıdır  ki, region səviyyəli 

əmək bazarı bu prosesə xüsusi həssaslıqla 

yanaşır, eləcə də, tələb və təklifin dinami-

kasını nəzərə almaqla iqtisadi müna-

sibətlərin tənzimlənməsində fəal iştirak 

edir. Əmək bazarı qarşılıqlı əlaqədə və ar-

dıcıllıqda fəaliyyətlər həyata keçirir və in-

kişaf edir. Bu əlaqə miqrasiya şəraitində iş-

çilərin yaşayış yerinin dəyişdirilməsi za-

manı mənzillə təmin edilməsində və buna 

ehtiyacı olan işçilərin yaşayış şəraitinin 

yaxşılaşdırılmasında, mənzilə sərf olunan 

əmək haqqının xüsusi çəkisinin 

əvvəlcədən aşkara çıxarılmasında  özünü 

göstərir. 

Əmək bazarının digər regional bazarlar 

və strukturlarla qarşılıqlı əlaqəsi əmək 

qüvvəsinə təklif və tələb vəhdətində taraz-

lığın təmin edilməsinə və konkret regionun 

siyasi, sosial, iqtisadi inkişafının xüsu-

siyyətləri nəzərə alınmaqla işsizlik 

səviyyəsinin təbii səviyyəyə çatdırılmasına 

kömək edir. 

Milli iqtisadiyyatlarda formalaşan dəyi-

şikliklər, onun ayrı-ayrı ərazi subyektləri-

nin qeyri-bərabər inkişafı bilavasitə regio-

nal əmək bazarlarının vəziyyətinə təsir 

göstərir və onların əhəmiyyətli dərəcədə 

fərqlənməsinə səbəb olur. 

Əksər regionlar tək sənaye istehsalı 

göstəricisi ilə müəyyən olunur ki, bu da on-

ları inhisarçı edir, əhalinin həyat şəraitini, 

peşəkar inkişafını və məşğulluğunu 

müəyyən edir. Regionlar və müvafiq ola-

raq regional əmək bazarları arasında  yara-

nan  fərqlər hər bir regionun həm inkişaf 

səviyyəsi, həm də xüsusiyyətləri, coğrafi 

mövqeyi, təbii-iqlim şəraiti, iqtisadiyyatın 

mühüm  sektorlarının inkişafı və onların 

ixtisaslaşması, investisiya siyasəti ilə bağ-

lıdır.  

Regional əmək bazarının davamlı inki-

şafı bir neçə vacib amillərin təsiri ilə 

müəyyən edilir. Əmək bazarı amilləri de-

dikdə, tələbata təsir edən sosial-iqtisadi 

proseslər və hadisələr başa düşülür. 

Faktor prosesləri tələb və ya təklifin pa-

rametrlərini dəyişdirərək əmək bazarına 

təsir göstərə bilər. 

Onlar bazarı tarazlıqdan yayındıra və ya 

yaxınlaşdıra bilərlər. Faktorlar davamlı, 

dövri olaraq, qısamüddətli və ya uzun-

müddətli dövrdə özünü göstərə bilər. 

Beləliklə, əmək bazarının inkişafına təsir 

edən bütün amilləri daxili və xarici olaraq 

təsnif etmək olar [5] 

Xarici mühit amillərinə aşağıdakılar 

daxildir: 

– ölkənin ümumi sosial, siyasi və iqti-

sadi vəziyyəti; 

– əmək bazarının müxtəlif dövlət tən-

zimlənməsi elementləri, o cümlədən,  

qanunvericilik aktları, məşğulluğun tən-

zimlənməsi sahəsində dövlət siyasəti və s. 

Daxili amillər aşağıdakılarla təmsil olu-

nur:  

- əmək bazarı institutlarının inkişaf 

dərəcəsi 

- demoqrafik vəziyyət 

- kiçik və orta biznes (KOB) subyekt-

lərinin inkişaf dərəcəsi 

- əmək bazarı ilə təhsil xidmətləri bazarı 

arasında əlaqə və s. 

Regionların inkişafındakı qeyri-bərabər-

lik əhalinin yaşayış minimumu aşağı olan  

rayonlardan həyat standartları daha yüksək 

olan olan bölgələrə miqrasiyasını yaradır. 
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Ölkənin ayrı-ayrı regionları və millətləra-

rası münasibətlərin kəskinləşməsi, çoxlu 

sayda miqrantın ölkənin regionları üzrə 

hərəkətinə səbəb olur və regionun əmək 

bazarlarına əlavə təzyiqlər yaradır. 

Regionlarda həyata keçirilən miqrasiya 

siyasəti əmək bazarındakı disbalansın ara-

dan qaldırılmasına, işçi qüvvəsinin digər 

sahələrdə müvəqqəti istifadəsi yolu ilə gər-

ginliyin aradan qaldırılmasına, fermer 

təsərrüfatlarının inkişafına, qaçqınların və 

məcburi köçkünlərin məşğulluğunun 

təşviqinə yönəlib. Miqrasiya axınlarının ra-

sional tənzimlənməsi məhsuldar fəaliyyət 

həyata keçirən əmək bazarının yaranması 

və onun dayanıqlı inkişafı üçün çox mü-

hüm şərtlərdən biridir. 

Bundan əlavə, regional əmək bazarının 

sabitliyinə daha çox müəssisələrin daxili 

əmək bazarının vəziyyəti təsir edir. Əmək 

qabiliyyətli yaşda olan insanların kütləvi 

surətdə işdən ixtisarı işsizliyin tempinin 

artmasına gətirib çıxarır və regional əmək 

bazarında vəziyyəti qeyri-sabitləşdirir. 

Aşağı doğum və ölüm göstəricilərinin 

artması, əmək qabiliyyətli vətəndaşların 

orta yaş həddinin artması kimi sosial-de-

moqrafik amillər gələcəkdə regionda əmək 

bazarının sabitliyinin pozulmasına zəmin 

yaradır. 

Azərbaycanda əmək bazarının inki-

şaf dinamikası 

Məşğulluq siyasətinin uğurla həyata ke-

çirilməsi digər ölkələr kimi, Azərbaycanın 

da prioritet fəaliyyətlərindən biridir. 

Məlumdur ki, Azərbaycanda sosial siyasət, 

xüsusilə də məşğulluq siyasəti bütün re-

gionlarda uğurla həyata keçirilir. Məhz 

cənab Prezident İlham Əliyevin dediyi 

kimi Azərbaycan sosial ölkədir. Azərbay-

canın özünəməxsus sosial inkişaf modeli 

vardır. Xüsusilə dövlət büdcəsinin təyina-

tına nəzər salsaq xərclərin əsas təyinatını 

sosial, məşğulluq problemlərinin həllinə 

yönəlmiş xərclər təşkil edir. Bu xərclərin 

dinamikasına nəzər yetirsək hər il sabit de-

yil, artmaqda olduğunu müşahidə edə 

bilərik. Ölkəmizdə məşğulluq siyasətini 

həyata keçirən mərkəzi hakimiyyəti orqanı 

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazir-

liyidir. Nazirliyin tərkibindəki  qurumlar 

tərəfindən sosial siyasətin ayrı-ayrı is-

tiqamətləri özünəməxsus formada həyata 

keçirilir. 

Məşğulluq siyasətinin həyata keçiril-

məsində, məşğulluq sahəsindən irəli gələn 

tədbirlərin həyata keçirilməsində nazirliyin 

tərkibində fəaliyyət göstərən Dövlət 

Məşğulluq Agentliyi xüsusi rol oynayır. 

2022-ci ildə Dövlət Məşğulluq Agent-

liyi tərəfindən məşğulluq sahəsində gö-

rülən  işlərin dinamikası göstərir ki, 2022-

ci ildə 39248 nəfər işlə təmin edilib, 7213 

nəfər haqqı ictimai əsaslarla ödənilən işlərə 

cəlb olunub. Özünü məşğulluq proqramına 

cəlb edilən vətəndaşların sayı ötən illə 

müqayisədə artaraq 16097 nəfər olmuşdur. 

Ümumi məşğulluq siyasəti çərçivəsində 

4575 nəfər peşə hazırlığı kursuna cəlb edil-

mişdir. Azərbaycanın ümumi regionları 

üzrə 69104 nəfərə peşə yönümlü məsləhət 

xidməti göstərilmiş, 6333 nəfər vətəndaşa 

işsizlikdən sığorta təyin edilib. 

Nəticə 

Əmək bazarı və onun real vəziyyəti istər 

konkret regionda, istərsə də bütövlükdə 

ölkədə iqtisadiyyatın inkişafına mühüm 

təsir göstərir. Konkret regionun ərazi və 

geosiyasi xüsusiyyətləri, məşğulluq və iş-

sizlik səviyyəsində, eləcə də sosial-iqtisadi 

göstəricilər səviyyəsində əhəmiyyətli 

fərqlə müəyyən edilir. 

  Məqalədə verilən  məlumatların təhlili 

əsasında tədqiq olunan regionda əmək ba-

zarının vəziyyəti və dəyişikliklərinin 

qiymətləndirilməsi nəticəsində  onun daxili 

resursları müəyyən edilmişdir. Daxili 

əmək ehtiyatlarının mobilliyini təmin 
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etmək üçün regional əmək bazarının inki-

şafına və əhalinin sosial-iqtisadi şəraitinin 

yaxşılaşdırılmasına dövlət dəstəyi təd-

birləri müzakirə olunub. İşçilərin tələbatı-

nın tarazlaşdırılmasına kömək etmək üçün 

mövcud resurslar, əmək ehtiyatları və 

tədqiq olunan sahənin sənaye xüsu-

siyyətləri nəzərə alınmaqla əmək bazarının 

təkmilləşdirilməsi istiqamətləri təklif olu-

nur. 

İqtisadi ədəbiyyatda əmək bazarının 

iqtisadi kateqoriya kimi müəyyən edilməsi 

ilə bağlı mübahisələr davam edir. 

Tədqiqatda əmək bazarının bazar iqtisadiy-

yatının tərkib hissəsi kimi, muzdla qəbul və 

əmək təklifi ilə bağlı sosial münasibətlər 

sistemi, işəgötürənlər və işçilər arasında 

qiymətlərin və əmək şəraitinin uyğunlaşdı-

rılmasını təmin edən mexanizm kimi başa 

düşülməsi məsələlərinə toxunuldu. Haki-

miyyət orqanları öz səylərini kadrların key-

fiyyətini və rəqabət qabiliyyətini artır-

maqla əmək bazarında tələb və təklif ara-

sında tarazlığın təmin edilməsinə 

yönəltməli, habelə əhalinin həyat 

səviyyəsini və keyfiyyətini yaxşılaşdırmaq 

və səmərəli məşğulluq üçün şərait yarat-

malıdırlar.  

  Artan əmək bazarında yüksək ixtisaslı 

kadrlara kəskin ehtiyac yaranır. İşəgö-

türənlər elm sahəsində mütəxəssis çatış-

mazlığı hiss edirlər. 

Tədqiqatın sonunda aşağıdaki nəticələrə 

gəlinmişdir: 

- zəruri peşəkar ixtisas strukturuna malik 

kadrların hazırlanması üçün regional sifa-

rişin formalaşdırılması  

- əhali ilə peşəyönümü işini həyata ke-

çirmək 

- kadrların hazırlanması və yenidən ha-

zırlanması sisteminin planlaşdırılması 

- regional miqrasiya siyasətinin forma-

laşdırılması 

- təşkilatlarda kadr hazırlığı 

məsələlərinə regionlarda işəgötürənlərin 

diqqətini artırmaq. 

Beləliklə, belə bir nəticəyə gələ bilərik 

ki, regional  əmək bazarının təhlili təklif 

olunan vəzifələrin həllinin mümkünlüyünü 

ortaya qoydu. 

- İqtisadiyyatın real sektorunun müxtəlif 

fəaliyyət istiqamətləri üzrə rayonun elmi-

texniki potensialının artımının təmin 

edilməsi; 

 -iqtisadiyyatın bütün sahələrində yeni 

texnologiyalara investisiyaların stimullaş-

dırılması; 

 -Disbalansın azaldılması üçün əmək ba-

zarında tələbat olan ixtisaslara önəm 

verməklə təhsil sisteminin təkmilləşdi-

rilməsi; 

 -Daxili immiqrasiya üçün şərait yarat-

maq və keyfiyyətli immiqrasiyanın stimul-

laşdırılması məqsədilə hüquqi və normativ 

bazanın təkmilləşdirilməsi. 

-Qarşıya qoyulan vəzifələrin icrası tələb 

və təklifin tarazlaşdırılmasına imkan 

verəcək 

regional əmək bazarı, eləcə də onun key-

fiyyətcə təkmilləşdirilməsi. 

Beləliklə, regional əmək bazarında yara-

nan ehtiyac və mövcud işçi qüvvəsi ara-

sında tarazlığa nail olmaq resursları həm 

daxili, həm də beynəlxalq əmək immiqra-

siyasından istifadə etməklə mümkündür. 

Daxili əmək ehtiyatları, habelə rayonun so-

sial-iqtisadi xüsusiyyətləri və müəyyən 

edilmiş ehtiyatlar nəzərə alınmaqla əmək 

bazarında tələbat haqqında obyektiv məlu-

matların formalaşdırılması regional əmək 

bazarının səmərəli inkişafını təmin etməyə 

imkan verir. 
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ПРОБЛЕМЫ ФОРМИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО 

РЫНКА ТРУДА 

 

                                                            Резюме 

Анaлиз развития безработицы на региональном уровне показывает, что 

региональное измерение имеет важное значение в борьбе с безработицей. Ясно, что 

необходим более детальный анализ, учитывающий экономический рост и рост 

занятости на региональном уровне, а также динамику межрегиональной (сельско-

городской) миграции. 

В статьe отражены основные проблемы, связанные с трансформацией 

региональных рынков труда в связи с активизацией социально-экономических 

процессов в международном масштабе. Исследование включает в себя 

теоретические знания по проблемам устойчивости регионального рынка труда как 

социально-экономической системы. Факторы, обеспечивающие устойчивость 

регионального рынка труда, результаты анализа процессов реформирования 

институционально-правовой базы, в том числе характеристика трудового 

потенциала как стратегического ресурса формирования инновационной экономики 

в сфере трудовых отношений на региональном уровне обоснованы. 

Рскрыта сущность инновационного трудового потенциала и представлены 

результаты оценки региональной политики в сфере занятости в Азербайджане. 
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В статьe отражeн комплексный анализ современного состояния регионального 

рынка труда, включены прогнозы его дальнейшего развития с точки зрения 

принимаемых мер по совершенствованию государственной политики в сфере 

занятости. В этом контексте по результатам исследования обсуждаются несколько 

политических предложений для реализации на региональном уровне в сфере 

борьбы с безработицей. 

Ключевые слова: рынок труда, регион, социально-экономическое развитие, 

занятость. 
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REGIONAL LABOR MARKET FORMATION AND DEVELOPMENT 

PROBLEMS 

 

Summary 

The research of how unemployment has changed at the regional level demonstrates the 

significance of the regional dimension in the fight against unemployment. It is obvious 

that more thorough analyses are required, taking into account regional growth and emp-

loyment dynamics as well as interregional (rural-to-urban) migration dynamics. 

The article highlights the key issues with how regional labor markets are changing as a 

result of the globalization of socioeconomic processes. The study provides theoretical un-

derstanding of the regional labor market's sustainability issues as a socioeconomic system. 

The factors ensuring the regional labor market's stability, the findings of the analysis of 

the institutional and legal framework reform processes, as well as the traits of the labor 

potential as a strategic resource for the development of an innovative economy in the area 

of labor relations at the regional level are supported. 

In addition to presenting the findings of the regional policy evaluation in the area of 

employment in Azerbaijan, the essence of creative labor potential is highlighted. 

The article provides a thorough study of the regional labor market's current situation 

and provides projections for its future evolution in light of the steps made to enhance go-

vernmental employment policy. Several policy ideas to be implemented at the regional 

level in the battle against unemployment are presented in this context based on the study's 

findings. 

Keywords: Labor market, region, socio-economic development, employment 

 

 


